COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES MINEIROS DOS RIOS POMBA E MURIAÉ
COMPÉ

Rua Coronel Vieira, n° 09 – 2º andar, Centro, Cataguases - MG.
CEP 36.770-028 Tel. (32) 3422 -3017

E-mail: compecbhmg@gmail.com

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA

DOS AFLUENTES MINEIROS DOS RIOS POMBA E MURIAÉ
COMPÉ

DELIBERAÇÃO COMPÉ nº 22/2010.

“Elege e empossa a diretoria do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Pomba

e Muriaé – COMPÉ para o Biênio 2010/2012”.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Pomba e Muriaé,
criado pelo decreto nº 44.290 de 03 de maio de 2006 do Governador do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições;

Considerando o previsto no artigo 8º de seu Regimento Interno e;

Considerando o cumprimento das etapas antecedentes do processo eleitoral do Comitê

da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Pomba e Muriaé - COMPÉ.

Considerando que os novos membros eleitos para o mandato 2010-2013 foram

devidamente empossados, conforme consta da Deliberação nº 21 deste Comitê, de 26 de outubro
de 2010.

Considerando esta a data de eleição e posse da nova Diretoria do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Pomba e Muriaé - COMPÉ.

Delibera:

Art.1º Fica eleita e empossada a diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica dos
Afluentes Mineiros dos Rios Pomba e Muriaé - COMPÉ, por mandato de dois anos, constituída
por: Presidente, José Braz, Prefeito Municipal de Muriaé, Vice-Presidente, Maria Aparecida
Borges Pimentel Vargas, representante da Brookfield Energia Renovável S/A, Secretário
Executivo, Claudio Luis Dias Amaral, representante da Agro-Indústria Reserva das Gerais Ltda.,

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES MINEIROS DOS RIOS POMBA E MURIAÉ
COMPÉ

Rua Coronel Vieira, n° 09 – 2º andar, Centro, Cataguases - MG.
CEP 36.770-028 Tel. (32) 3422 -3017

E-mail: compecbhmg@gmail.com

Secretário Executivo Adjunto, Antônio José Rodrigues Caldas Francisco, representante do
Consórcio Intermunicipal para Recuperação Ambiental da Bacia do Rio Muriaé.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor a partir de sua aprovação pelo plenário do

Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Pomba e Muriaé - COMPÉ.

Muriaé, 26 de outubro de 2010.

         JOSÉ BRAZ                                               MARIA APARECIDA BORGES P. VARGAS
    Presidente do COMPÉ                                                  Vice-Presidente do COMPÉ

   CLAUDIO LUIS DIAS AMARAL                  ANTÔNIO JOSÉ R. CALDAS FRANCISCO
     Secretário Executivo do COMPÉ                        Secretário Executivo Adjunto do COMPÉ